
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επαναξιολόγηση του Διαβητολογικού Κέντρου 
Παίδων στο Γ.Ν.Π.Α. «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ» με σύ-
μπραξη τμημάτων-κλινικής.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
με αμοιβή κατά τις εργάσιμες ημέρες, πέραν από 
τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης, απασχόλη-
ση υπαλλήλων σε 24ωρη βάση και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες κατά το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ2α/οικ. 12118 (1)

Επαναξιολόγηση του Διαβητολογικού Κέντρου 
Παίδων στο Γ.Ν.Π.Α. «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ» με σύ-
μπραξη τμημάτων-κλινικής.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση 

Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105), όπως επαναφέρ-
θηκαν σε ισχύ με το άρθρο 1 του ν. 2194/1994 «Απο-
κατάσταση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 34).

2. Τον ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα Υγείας» (Α’ 143).
3. Το άρθρου 53 του ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός 

και Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (Α’ 123).
4. Το άρθρο 20 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45).
5. Το άρθρο 19 του ν. 2519/1997 (165 Α’) και την παρ. 2 

του άρθρου 2 του ν. 1471/1984 (Α’ 112).
6. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 17 του ν. 4664/2020 (Α’ 32)

7. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ.30741/30-5-2022 από-
φαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: 
9206465ΦΥΟ-55Ω).

10. Την υπό στοιχεία Γ2α/27044/10-5-2023 υπουργική 
απόφαση «Προϋποθέσεις σύστασης και λειτουργίας 
Εξωτερικών Διαβητολογικών Ιατρείων και Διαβητολο-
γικών Κέντρων» (Β’ 3122).

11. Την υπό στοιχεία A3β/οικ.13802/10-9-1990 
υπουργική απόφαση «Σύσταση και λειτουργία Διαβη-
τολογικών Μονάδων (Κέντρων) σε Νοσοκομεία των 
Αθηνών και Θεσσαλονίκης» (Β’ 629).

12. Το υπ’αρ. 46796/28-11-2023 έγγραφο της 1ης 
Δ.Υ.ΠΕ.

13. Τα υπό στοιχεία ΕΜΠ 158/5-9-2023 και 16317/
15-9-2023 έγγραφα του Γ.Ν.Π.Α. «Π.&Α.ΚΥΡΙΑΚΟΥ».

14. Την υπ’ αρ. 1535 απόφαση της 21ης/27-12-2023 
(Θέμα 1ο Ε.Η.Δ.) Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτρο-
πής του ΚΕ.Σ.Υ., η οποία έγινε αποδεκτή από τον Υφυ-
πουργό Υγείας Μ. ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ.

15. Την υπό στοιχεία Β2α, Β1α/οικ.11558/23-2-2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με τις διατάξεις 
της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143).

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του τακτι-
κού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας και του 
προϋπολογισμού του εποπτευόμενου φορέα, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνεται εκ νέου η σύσταση και λειτουργία Διαβη-
τολογικού Κέντρου Παίδων στο Α’ Παιδιατρικό Τμήμα 
του Γ.Ν.Π.Α. «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ» με τη σύμπραξη της Β’ 
Πανεπιστημιακής Παιδιατρικής Κλινικής και του Ενδο-
κρινολογικού Τμήματος - Αύξησης και Ανάπτυξης με 
επιστημονικά υπεύθυνη την ΑΝΔΡΙΑΝΗ ΒΑΖΑΙΟΥ-ΓΕΡΑ-
ΣΙΜΙΔΗ Διευθύντρια ΕΣΥ ειδικότητας Παιδιατρικής με 
εξειδίκευση στο Σακχαρώδη Διαβήτη. Το Διαβητολογι-
κό Κέντρο θα στελεχώνεται επιπλέον, από την ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΚΑΡΑΒΑΝΑΚΗ, Καθηγήτρια Παιδιατρικής της Β’ Πανε-
πιστημιακής Παιδιατρικής Κλινικής με εξειδίκευση στο 
Σακχαρώδη Διαβήτη, ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ, 
Διευθύντρια ΕΣΥ του Α’ Παιδιατρικού Τμήματος, ειδι-
κότητας Παιδιατρικής με εξειδίκευση στον Σακχαρώδη 
Διαβήτη, ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΨΑΛΤΗ Επιμελήτρια ΕΣΥ του Α’ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1474

13287

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.05 19:46:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13288 Τεύχος B’ 1474/04.03.2024

Παιδιατρικού Τμήματος, ειδικότητας Παιδιατρικής με 
εξειδίκευση στον Σακχαρώδη Διαβήτη, ΕΛΠΙΔΑ-ΑΘΗ-
ΝΑ ΒΛΑΧΟΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ, Συντονίστρια Διευθύντρια  
ΕΣΥ του Ενδοκρινολογικού Τμήματος - Αύξησης και Ανά-
πτυξης, ειδικότητας Παιδιατρικής με εξειδίκευση στον 
Σακχαρώδη Διαβήτη, ΣΟΦΙΑ ΛΕΚΑ Επιμελήτρια Α’ ΕΣΥ 
του Ενδοκρινολογικού Τμήματος - Αύξησης και Ανά-
πτυξης ειδικότητας Παιδιατρικής με εξειδίκευση στον 
Σακχαρώδη Διαβήτη, ΕΙΡΗΝΗ ΔΙΚΑΙΑΚΟΥ Επιμελήτρια 
Α’ ΕΣΥ του Ενδοκρινολογικού Τμήματος - Αύξησης και 
Ανάπτυξης, ειδικότητας Παιδιατρικής με εξειδίκευση 
στον Σακχαρώδη Διαβήτη και ΙΩΑΝΝΑ ΚΩΣΤΕΡΙΑ Επιμε-
λήτρια Α’ ΕΣΥ του Ενδοκρινολογικού Τμήματος-Αύξησης 
και Ανάπτυξης, ειδικότητας Παιδιατρικής με εξειδίκευση 
στον Σακχαρώδη Διαβήτη, καθώς πληρούνται οι όροι και 
οι προϋποθέσεις που προβλέπονται στην υπό στοιχεία 
Γ2α/27044/10-5-2023 (Β’ 3122) υπουργική απόφαση.

Κάθε μεταβολή στη στελέχωση του Δ.Κ. γνωστοποι-
είται στην αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου Υγείας 
με ευθύνη της Διοίκησης του Νοσοκομείου σύμφω-
να με τα αναφερόμενα στο άρθρο 5 της υπό στοιχεία 
Γ2α/27044/10-05-2023 (Β’ 3122) υπουργικής απόφασης. 
Το Δ.Κ. υποβάλει σχετικό φάκελο για επαναξιολόγησή 
του κάθε τρία (3) έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2024

Η Προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ

Ι    

 Αριθμ. 53171 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας με αμοιβή κατά τις εργάσιμες ημέρες, πέ-
ραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης, 
απασχόληση υπαλλήλων σε 24ωρη βάση και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες κατά 
το έτος 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), περί Σύστασης 
και Συγκρότησης Περιφερειών και Αρμοδιοτήτων των 
Περιφερειαρχών.

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου» (Α’ 224), όπως έχει τροποποιηθεί με την 
υπ’ αρ. 109829/28.7.2021 (Β’ 3833) απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, που αφορά την τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 (Α’ 107).
5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6. Την υπ’ αρ. 144769/14.7.2017 (B’ 2627) απόφαση της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες.

7. Την υπ’ αρ. 158199/21-10-2022 απόφαση του ασκού-
ντα καθήκοντα Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση - 
συμπλήρωση της υπ’ αρ. 144769/14.7.2017 απόφασης 
του Συντονιστή Α.Δ.Π.ΔΕ. ΚΑΙ Ι. “Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων που εργάζονται 
στις ελεγκτικές υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου για το έτος 2017 και εφεξής” (Β’ 2627), όπως τρο-
ποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 48217/ 20-
3-2018 (Β’ 1114) και 260498/3-12-2018 (Β’ 5562) όμοιες 
αποφάσεις» (B’ 5551).

8. Την υπ’ αρ. 447/07-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΩ057Λ1-Ε3Τ) 
απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου περί Έγκρισης Προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2024 Περιφέρειας Πελοποννήσου και έγκριση 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης οικονομικού έτους 
2024 και επιπρόσθετες αναμορφώσεις αυτού.

9. Το ότι για την κάλυψη της δαπάνης αποζημίωσης 
των υπαλλήλων της Π.Ε. Αργολίδας που θα εργαστούν 
υπερωριακά κατά τις απογευματινές ώρες και σε 24ωρη 
βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες κατά 
το έτος 2024, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον Ε.Φ. 072 
«Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού» και αντίστοιχα 
στους ΚΑ Εξόδου 0511.0001 και 0512.0001 του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024, συνολικού ύψους 
280.000,00 €, σύμφωνα με τις από 2/2/2024 βεβαιώσεις 
του Τμήματος Οικονομικής Υποστήριξης, Προσόδων και 
Περιουσίας της Π.Ε. Αργολίδας.

10. Το ότι για την κάλυψη της δαπάνης αποζημίωσης 
των υπαλλήλων της Π.Ε Αργολίδας που θα εργαστούν 
υπερωριακά κατά τις απογευματινές ώρες και σε 24ωρη 
βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες κατά 
το έτος 2024, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον Ε.Φ. 291 
Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής και 
αντίστοιχα στους ΚΑ Εξόδου: 0511.0011 ποσό ύψους 
3.500,60 €, 0511.0001 ποσό ύψους 295,77 € και στον 
0512.0001 ποσό ύψους 597,80€ του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024, σύμφωνα με τις από 7/2/2024 
βεβαιώσεις του Τμήματος Οικονομικής Υποστήριξης, 
Προσόδων και Περιουσίας της Π.Ε. Αργολίδας.

11. Τις έκτακτες εποχικές, τις πολλαπλές αρμοδιότη-
τες του Προγράμματος «Καλλικράτης» και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες, για την αντιμετώπιση των οποίων 
απασχολούνται κατά περίπτωση οι υπάλληλοι των Υπη-
ρεσιών της Π.Ε. Αργολίδας και ειδικότερα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13289Τεύχος B’ 1474/04.03.2024

- Την ανάγκη του προσωπικού που έχει διατεθεί στο 
γραφείο Αντιπεριφερειάρχη να προσφέρει τις υπηρεσίες 
του και πέραν των ωρών υποχρεωτικής εργασίας, για την 
κάλυψη των αυξημένων αναγκών.

- Την συνεργασία Διευθύνσεων για την αντιμετώπι-
ση εποχικών φυσικών φαινομένων (πυρκαγιά, σεισμός, 
πλημμύρες κ.λπ.).

- Τον έλεγχο και επικαιροποίηση, των ατομικών Μη-
τρώων των υπηρετούντων υπαλλήλων, καθώς και ενη-
μέρωση του ηλεκτρονικού Μητρώου εργαζομένων (πρό-
γραμμα OTS). Εφαρμογή των διατάξεων που αφορούν 
την αξιολόγηση των υπαλλήλων, την κινητικότητα, το 
ψηφιακό οργανόγραμμα και τα περιγράμματα θέσεων. 
Αναγνώριση προϋπηρεσίας εκτός δημοσίου τομέα, 
προγράμματα Δ.Υ.Π.Α. Κοινωφελούς Χαρακτήρα και 
πρακτικής άσκησης, προσλήψεις έκτακτου και μονίμου 
προσωπικού κ.λπ.

- Μεταφορά μαθητών, διακηρύξεις διαφόρων διαγω-
νισμών για προμήθειες και παροχή υπηρεσιών.

- Κατάρτιση του προϋπολογισμού, ισολογισμού, απο-
λογισμού, κλείσιμο οικονομικού έτους σε συνδυασμό με 
την εξυπηρέτηση των παραπάνω εκτάκτων αναγκών και 
δραστηριοτήτων και την λογιστική και ταμειακή τους 
τακτοποίηση.

- Συμπλήρωση οικονομικών στοιχείων Δελτίου Ατο-
μικής και Υπηρεσιακής Κατάστασης (αναλυτική απόδο-
ση αποδοχών και κρατήσεων ανά μήνα και ταμείο σε 
βάθος 15ετίας) των προς συνταξιοδότηση υπαλλήλων 
και εκκρεμών υποθέσεων. Εκκαθάριση και έλεγχος Βε-
βαιώσεων Αποδοχών Έτους. Υποβολή Ενταλμάτων για 
Εκτός Έδρας Αποζημίωση, καθώς και Ειδικών Προγραμ-
μάτων του Υπουργείου στην Ενιαία Αρχή Πληρωμών. 
Υπολογισμός και σύνταξη δαπάνης για αποσπάσεις και 
μετατάξεις. Αναζήτηση στοιχείων και χορήγηση έκθε-
σης για εκδίκαση υποθέσεων που αφορούν διεκδικήσεις 
αναδρομικών αποδοχών υπαλλήλων. Ενημέρωση του 
κόμβου διαλειτουργικότητας.

- Έλεγχοι κτηνοτροφικών και μελισσοκομικών μονά-
δων, υγειονομικός, κτηνιατρικός έλεγχος, σε επιχειρήσεις 
τροφίμων, είσπραξη τελών, επιχειρησιακά προγράμματα 
Ο.Π. ΚΑΙ ΠΕΧΩΠ, στατιστικός έλεγχος αγροτικών επιχει-
ρήσεων RICA, έλεγχοι αμπελώνων, Ν. Γεωργοί Υπόμετρο 
6.3, επισκοπήσεις, έλεγχοι υπολειμμάτων Φ.Π, έλεγχος 
ασφαλείας και υγιεινής εγκαταστάσεων, έλεγχος ελαιο-
τριβείων και οινοποιείων, δακοκτονία.

- Υποβολή προγραμμάτων τουριστικής προβολής 
στον ΕΟΤ, τη ΓΓΕΕ προς έγκριση, εφαρμογή προγραμ-
μάτων τουριστικής προβολής και προβολής-προώθησης 
προϊόντων στην Ελλάδα και το εξωτερικό σε συνεργασία 
με το Υπουργείο Τουρισμού.

- Υγειονομικοί έλεγχοι, μικτά κλιμάκια ελέγχου κα-
ταστημάτων εστίασης, ηχομετρήσεις καταστημάτων, 
έλεγχοι κατασκηνώσεων, γυμναστηρίων, δομών παι-
δικής προστασίας. Εφαρμογή προγράμματος ΕΒΥΣ-
ΤΕΒΑ.

- Διενέργεια ελέγχου της κατάστασης συντήρησης 
και αποκατάστασης ζημιών του Εθνικού και επαρχια-
κού δικτύου, απασχόληση σε εργασίες αποχιονισμού, 
παρεμβάσεις σε πλημμυρικά φαινόμενα κ.λπ.

12. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω αναγκών, καθώς και κάθε εκτάκτων υπηρεσιακών 
αναγκών που προκύπτουν με τη συνεχή μείωση του 
προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων, επιβάλλεται το 
προσωπικό της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας να 
απασχολείται υπερωριακά.

13. Το ότι, εκ της φύσεως των αναγκών, δεν είναι δυ-
νατόν να προσδιορισθεί και να αναφερθούν εκ των προ-
τέρων οι ανά ημέρα ώρες παροχής της υπερωριακής 
εργασίας, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Π.Ε. Αργολίδας κατά 
τις απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου, 
καθώς και για εξαιρέσιμες, Κυριακές και αργίες για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, όπως παρακάτω:

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
[Μόνιμοι, Ι.Δ.Α.Χ., 

Ι.Δ.Ο.Χ.]

ΠΕ 72
ΤΕ 24
ΔΕ 48
ΥΕ 2

ΣΥΝΟΛΟ 146

1. Στον Φορέα 072 Διεύθυνση 
Διοικητικού-Οικονομικού

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΟ ΟΡΙΟ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 120 ΩΡΕΣ

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΕΣ 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΤΟΝ ΚΑΕ 

0511.0001
220.000 €

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΟ ΟΡΙΟ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 96 ΩΡΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ 96 ΩΡΕΣ

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΕΣ 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΤΟΝ ΚΑΕ 

0512.0001
60.000 €

2. Στον Φορέα 291 Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΟ ΟΡΙΟ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 120 ΩΡΕΣ

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΕΣ 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΤΟΝ ΚΑΕ 

0511.0001
295,77 €

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΕΣ 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΤΟΝ ΚΑΕ 

0511.0011
3.500,60 €

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΟ ΟΡΙΟ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 96 ΩΡΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ 96 ΩΡΕΣ

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΕΣ 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΤΟΝ ΚΑΕ 

0512.0001
597,80 €

Β. Η παρακολούθηση των υπερωριών θα γίνεται σύμ-
φωνα με το υπ’αρ. 340045/3.10.2023 (ΨΥΙΛ7Λ1- ΧΞΞ) έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
με θέμα: Διαδικασία απαίτησης, παροχής και αποζημίω-
σης εργασίας πέρα από τον χρόνο εργασίας ή και σε μη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13290 Τεύχος B’ 1474/04.03.2024

εργάσιμες ημέρες, από το προσωπικό των κεντρικών και 
περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας, ως ισχύει.

Γ. Κατανέμουμε ως ανώτατο όριο ανά υπάλληλο τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικής απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης, (96) ώρες συνολικής υπερωρι-
ακής απασχόλησης τις εξαιρέσιμες ημέρες και (96) ώρες 
συνολικής υπερωριακής απασχόλησης τις εξαιρέσιμες 
νυχτερινές, κατά το πρώτο εξάμηνο. Εκατόν είκοσι (120) 
ώρες συνολικής απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης, (96) ώρες συνολικής υπερωριακής απασχόλησης 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και (96) ώρες συνολικής υπερω-
ριακής απασχόλησης τις εξαιρέσιμες νυχτερινές, κατά 
το δεύτερο εξάμηνο του έτους.

Δ. Οι αποφάσεις συγκρότησης συνεργείου υπερωρια-
κής απασχόλησης, όπου θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχό-

λησης και η μηνιαία κατανομή των ωρών απασχόλησης, 
ανά εξάμηνο του έτους 2024 σύμφωνα με τα ανωτέρω 
ανώτατα όρια, έπονται της δημοσίευσης της εν λόγω 
απόφασης.

Ε. Η υπερωριακή αποζημίωση των υπαλλήλων δεν 
μπορεί να υπερβαίνει το μέγιστο αριθμό ωρών ανά 
εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσής της στην 
εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 20 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΤΩΧΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014740403240004*


